
Ministério da Saúde 
FIOCRUZ 
Fundação Oswaldo Cruz 
Instituto Oswaldo Cruz 
Secretaria Acadêmica 

Divulgação do resultado da Etapa 2 - Prova Discursiva do processo seletivo do 

Programa Pós-graduação em Biodiversidade e Saúde - Mestrado 
2025.11

CCandidato(a)) Nota da prova Situação 

Adriano Dias de Campos Silva 8,66 Classificado 

Ana Caroline Quirino da Silva 8,80 Classificada
Clara Christina Raposo de Souza 8,50 Classificada

Cláudia Silverio da Silva 5,30 Desclassificada
Daniele Santoro Batista 8,50 Classificada 

Elizabete Barboza Fraga Viana 0,80 Desclassificada
Érica Vitória dos Santos Silva 7,20 Classificada

Fernanda de Sousa Pacheco 8,25 Classificada
Gabriel A. dos Santos Attanazio 8,95 Classificado 

Gesislaine A. Silva Antonelli
Guilherme Matos de Morais
Jennifer Oliveira Melo
Jonathan David Sanchez Muelas
Júlia Sobral Ramos
Marcelle B. M. Gadelha Borges
Nádia M. da Cruz S. Cavalcante
Nathalia Abrahão Pires Mizael
Nathiele R. Neves de Araujo

8,25
7,00
8,75

7,25

7,70
8,00
1,83

7,50
3,45

Classificado 

Desclassificada 

Classificada 

Classificado 

Classificada 

Classificada 

Classificada 

Classificada 

Desclassificada 

Pedro Henrique Souza Alves 8,00 Classificado 



Ministério da Saúde

Ministério da Saúde 
FIOCRUZ 
Fundação Oswaldo Cruz 
Instituto Oswaldo Cruz 
Secretaria Acadêmica 

Divulgação do resultado da Etapa 2 - Prova Discursiva do processo seletivo do 
Programa Pós-graduação em Biodiversidade e Saúde - Mestrado  

2025.1

Candidato(a) Nota da prova Situação 

Sarah de Moura Pires Araújo 7,00 Classificada




