



Divulgação do resultado da Etapa 2 - Prova Discursiva do processo seletivo do Programa Pós-graduação em Biodiversidade e Saúde - Mestrado 2025.1

Candidato(a)	Nota da prova	Situação
Adriano Dias de Campos Silva	8,66	Classificado
Ana Caroline Quirino da Silva	8,80	Classificada
Clara Christina Raposo de Souza	8,50	Classificada
Cláudia Silverio da Silva	5,30	Desclassificada
Daniele Santoro Batista	8,50	Classificada
Elizabete Barboza Fraga Viana	0,80	Desclassificada
Érica Vitória dos Santos Silva	7,20	Classificada
Fernanda de Sousa Pacheco	8,25	Classificada
Gabriel A. dos Santos Attanazio	8,95	Classificado
Gesislaine A. Silva Antonelli	3,45	Desclassificada
Guilherme Matos de Morais	7,50	Classificado
Jennifer Oliveira Melo	8,25	Classificada
Jonathan David Sanchez Muelas	7,00	Classificado
Júlia Sobral Ramos	8,75	Classificada
Marcelle B. M. Gadelha Borges	7,25	Classificada
Nádia M. da Cruz S. Cavalcante	7,70	Classificada
Nathalia Abrahão Pires Mizael	8,00	Classificada
Nathiele R. Neves de Araujo	1,83	Desclassificada
Pedro Henrique Souza Alves	8,00	Classificado





Divulgação do resultado da Etapa 2 - Prova Discursiva do processo seletivo do Programa Pós-graduação em Biodiversidade e Saúde - Mestrado 2025.1

Candidato(a)	Nota da prova	Situação
Sarah de Moura Pires Araújo	7,00	Classificada